О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Председателя Комитета
рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 14
февраля 2024 года № 30-9/27 "Об утверждении положений территориальных
подразделений Комитета рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан"

Приказ и.о. Председателя Комитета рыбного хозяйства Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан от 19 декабря 2024 года № 01-09/177
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Председателя Комитета рыбного приказ
хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 14 февраля 2024
года № 30-9/27 "Об утверждении положений территориальных подразделений
Комитета рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
" следующие изменения:
      в  о республиканском государственном учреждении "Положении
Арало-Сырдарьинская межобластная бассейновая инспекция рыбного хозяйства
Комитета рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
", утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Республиканское государственное учреждение "Арало-Сырдарьинская
межобластная бассейновая инспекция рыбного хозяйства Комитета рыбного хозяйства
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (далее – Инспекция)
является территориальным подразделением в пределах компетенции Комитета рыбного
хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан (далее – Комитет)
осуществляющим реализационные, регулятивные, контрольные и надзорные функции в
области охраны, воспроизводства и использования рыбных ресурсов и других водных
животных на территории и водоемах Арало-Сырдарьинского бассейна (включая
водоохранные полосы и зоны, береговые полосы и зоны санитарной охраны) в
пределах административных границ города Шымкент, Кызылординской и
Туркестанской областей, за исключением Созакского района.";
      в  республиканского государственного учреждения "Шу-Таласская Положении
межобластная бассейновая инспекция рыбного хозяйства Комитета рыбного хозяйства
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1

      "1. Республиканское государственное учреждение "Шу-Таласская межобластная
бассейновая инспекция рыбного хозяйства Комитета рыбного хозяйства Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан" (далее – Инспекция) является
территориальным подразделением в пределах компетенции Комитета рыбного
хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан (далее – Комитет)
осуществляющим реализационные, регулятивные, контрольные и надзорные функции в
области охраны, воспроизводства и использования рыбных ресурсов и других водных
животных на территории и водоемах Шу-Таласского бассейна (включая водоохранные
полосы и зоны, береговые полосы и зоны санитарной охраны) в пределах
административных границ Созакского района Туркестанской области и Жамбылской
области, за исключением озера Балхаш.".
      2. Управлению кадровой, организационной и правовой работы Комитета рыбного
хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление электронной копии настоящего приказа в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) довести настоящий приказ до территориальных подразделений Комитета
рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего приказа.
      3. Руководителям территориальных подразделений Комитета рыбного хозяйства
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке принять меры, необходимые для реализации настоящего
приказа.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня подписания.
      Исполняющий обязанности Председателя Комитета
рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан

А. Асылбеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан